
2021年 8月 25日 

各   位 

 

        新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ 

 

1.8 月 18日（水）当社横浜本社（神奈川県横浜市）に勤務する社員 1名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。当該社員は、8月 17日に発熱、8月 18日に PCR検査を受け、8月 18日に陽性と判定されま

した。当該社員は 8月 18日より出社しておらず、保健所の判定により、濃厚接触の該当者はありません。 

2.8 月 18日（水）当社福島工場（福島県西白河郡）に勤務する社員 1名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。当該社員は、無症状ながら PCR検査を受け、8月 18日に陽性と判定されました。当該社員は 8

月 17日より出社しておらず、保健所の判定により、濃厚接触の該当者はありません。 

3.8 月 23日（月）当社横浜本社（神奈川県横浜市）に勤務する社員 1名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。当該社員は、8月 21日に発熱、8月 22日に PCR検査を受け、8月 23日に陽性と判定されま

した。当該社員は 8月 19日より出社しておらず、保健所の判定により、濃厚接触の該当者はありません。 

4.8 月 23日（月）当社横浜本社（神奈川県横浜市）に勤務する社員 1名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。当該社員は、無症状ながら PCR検査を受け、8月 23日に陽性と判定されました。当該社員は 8

月 21日より出社しておらず、保健所の判定により、濃厚接触の該当者はありません。 

本件を受けて、当社では、感染拡大防止のため保健所と連携を図るとともに、取引先様と従業員の安全を最優先に

考え、以下の対策を講じております。 

1.保健所から指示があった事業所内施設の消毒作業の実施 

2.当該従業員の行動履歴、並びに濃厚接触の可能性のある者の特定 

3.濃厚接触の可能性がある従業員に対する自宅待機の指示、及び健康状態の経過観察 

今後も、社内外への感染拡大の抑止と社員の安全確保を最優先に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

以上 


